Joannes Ciampolus.

Biblioteca Nacional, Madrid, Ms. 988, fol. 294. Another copy of this brief is also found in the same library, Ms. 1016, fol. 130, and also in the *Archivio di Stato, Naples, Notamentorum Collateralis Consilii*, Vol. 18, fol. 42-43b.

XV.

Copia de breue del Papa Urbano VIII para el Sr. Duque de

Alcalá, Virrey de Nápoles, sobre el negocio del Auditor Doctor D. Xpoual Suárez de figueroa.

Dilecte fili: nobilis uir, salutem et apostolicam benedictionem. Ea pietatis fama Regium Magistratum in Neapolitano regno suscepit nobilitas tua ut speraret Italia coeteros Austriacæ potentiaë ministros petere isthinc posse propugnando religionis exempla. Proinde nunquam timuimus fore, ut in urbe nobilissimi Regni Principe Regis uiribus per te læderetur ditio huius tribunalis in quo cum fidei orthodoxæ unitas custodiatur, muniuntur cœlestes aggeres publicæ tranquillitatis. Hinc conicere potes quo doloris vulnere transfixerit viscera Pontificæ charitatis, inopinatus ille nuntius qui nuper significauit Christophorum Figheroam, mandatu tuo ereptum uiolenter esse, a sacræ inquisitionis vinculis. Quod nam dilecte fili, religiosæ ciuitatis oculis spectaculum præbuisse putas, regios satellites gladiis minitabundos, dum sancti huius officii ministros, non solum palam perterrefacere, sed armis etiam spoliare ausi sunt, ut reus e legitimo carcere eductus in eius custodia detineretur, cui nullum ius in causis ad religionem spectantibus. Porro autem qui sapientiaë studiis ingenium excoluisti, scis quid tam graui in negotio ecclesiasticæ ac Pontificæ sanctiones decernant. Quæ enim ad religionis iura pertinent, ita nos tangunt, qui pro sacerdotij Maiestate vitam deuouere debemus, ut prætermittere non liceat quod ratio suadet, lex iubet et cœlum exigit. Ne patiare, nobilis uir, tam fœdam nomini tuo notam inuri, atque aduersus te excitari, non modo numinis ultionem, sed etiam Regis iram constituentis gloriam potentiaë in defensione fidei et sacerdotij. Quare pro paternæ charitatis, et apostolicæ solitudinis officio monere uoluimus nobilitatem tuam, ut reum læsis sacræ inquisitionis ministris restitui atque eas nouationes reuocari iubeas, quibus est suprema huius sacri tribunalis dictio tam insigniter violata. Hoc a te solatium exigimus, atque etiam speramus, ut regiaë pietatis imitatione eruditus, et nostris dictis excitatus gloriari possis plus Pontificia monita, quam perniosa consilia ualuisse apud nobilitatem tuam, cui Nuntius Apostolicus mentem nostram declarabit, et nos paternam